
令和２年３月吉日

卒業生保護者 各位

鹿児島市立本名小学校

校 長 袛園下 隆

令和元年度第７３回卒業式の開催について（御案内）

早春の候，保護者の皆様方におかれましては，平素から本校の教育活動に深

い御理解と御協力を賜り，厚くお礼申しあげます。

第７３回卒業式を実施するにあたり，新型コロナウイルス感染症への対応に

ついて，これまで慎重に検討を重ねてまいりました。

熟考の結果，卒業式は実施することとし，その対応について下記の通りお知

らせします。

なお，依然心配な状況が続いておりますので，今後対応に変更が生じた場合

は，速やかに安心安全メール等で連絡します。

記

１ 日 時 令和２年３月２４日（火）午前１０時００分～１０時３０分

卒業生体育館集合・・・ ９：２５

卒業式事前確認・・・・ ９：３０～

保護者受付・・・・・・ ９：４５～

保護者着席・・・・・・ ９：５５

※ 卒業生・保護者とも体育館入り口で，受付します。

２ 場 所 本名小学校体育館

３ その他

① 卒業式は，卒業生・保護者(各家庭１名のみ。祖父母・年下の兄弟等は御

遠慮ください。)及び教職員のみの参加とします。ただし，体調不良や風邪

のような症状がある者は参加を見合わせるなど，慎重な対応をします。

仮に，卒業生が参加できない場合は，後日（体調が回復したあと），校

長及び関係職員立ち会いのもと，卒業証書授与式を個別に実施します。

② 受付にアルコール消毒用薬を設置します。体育館内は椅子の間隔を空け

て余裕を持った配置としております。手洗いや咳エチケットの徹底，感染

予防等のためのマスク着用を奨励します（職員も同様の対応とします）。

また，体育館はこまめな換気等を行います。

③ 式典は内容を精選し，全体の時間短縮に努めます。国歌・校歌斉唱等は

控え，放送で行います。

④ 式終了後，教室へ移動し，学級活動を行ないます。

新型コロナウイルス感染症に係る拡大防止対策として，今回は特別な形態

での実施となりますが，何卒，皆様の御理解と御協力をお願い申し上げます。




